

Invitation til konference under Uddannelsespuljen

Kompetenceudvikling og læring i det frivillige sociale arbejde

Den Kreative Platform

Onsdag, den 2. juni 2010, kl. 10-16
Mødecenter Odense

Center for frivilligt socialt arbejde inviterer hermed til den årlige uddannelseskongference under Uddannelsespuljen. Konferencen er for alle jer, der til dagligt arbejder med at tilrettelægge læringsaktiviteter for frivillige og som ønsker inspiration og debat med andre indenfor området.

I år er der ingen længere oplæg i plenum og ingen workshops at melde sig til! I stedet har vi valgt at sætte hele dagen af til at se nærmere på og afprøve "Den Kreative Platform". Det går stærkt i hverdagen, og også frivillige sociale organisationer må hele tiden forholde sig til en hurtig omskiftelig verden - og omskiftelige frivillige. Det kalder ofte på nytænkning og kreative løsninger. På denne konference vil vi arbejde med, hvordan man på en pædagogisk veldokumenteret måde kan inddrage såvel ansatte som frivillige i en afsøgning af nye muligheder gennem anvendelse af organisationens samlede viden på nye kreative måder.

Måske trænger du til nye ideer til, hvordan man kan rekruttere frivillige? Måske vil du gerne planlægge årets landsmøde på en ny og spændende måde? Måske vil du "bare" gerne kunne arbejde med de frivilliges kompetencer på nye måder - til gavn for organisationen og de frivillige selv? Vi lover *ikke*, at du får opskriften på en ny rekrutteringsstrategi eller programmet til næste landsmøde med hjem fra denne konference. Men vi lover, at du får redskaber og ideer til, hvordan du selv kan tilrettelægge kreative processer i din egen organisation, så I sammen kan skabe nye muligheder og løsninger på jeres udfordringer.

Velkommen til!



**Center for frivilligt
socialt arbejde**

Albanigade 54E, 1. sal
5000 Odense C
Telefon: 66 14 60 61
info@frivillighed.dk
www.frivillighed.dk

Program

Den Kreative Platform er en metafor for et fristed og et læringsrum, hvor deltagerne kan arbejde effektivt fremadrettet i en skabende proces. Den Kreative Platform er en række pædagogiske metoder, som gør det muligt at arbejde med uhæmmet anvendelse af viden. Det er en arbejdsform, som gennem legende adfærd træner idégenerering på en måde så deltagerne bliver i stand til at levere idéer på kommando. Det kan lade sig gøre, når vi skaber en ramme, hvor vi kan arbejde med vores viden uden bindinger og begrænsninger af faglig, social og kulturel karakter

På konferencen vil du blive inddraget i en kreativ proces, så du selv får erfaring med fremgangsmåder og øvelser. Det er derfor vigtigt, at du har mod på at blive udfordret og deltage aktivt på konferencen. Målet er, at du ved konferencens afslutning har fået en tilstrækkelig indsigt i teori og metoder bag Den Kreative Platform, så du kan anvende den i din egen organisation til at skabe mere kreative og engagerende møder og undervisning på tværs af funktioner og fagligheder.

Ved konferencens afslutning får du udleveret en USB-nøgle. Herpå kan du finde oplæg fra konferencen og spillet "Den Kreative Platform", der indeholder redskaber, som du kan anvende til at gennemføre dine egne kreative processer.

- 09.30 - 10.00** Indskrivning og morgenkaffe
- 10.00 - 12.00** Den Kreative Platform I
- 12.00 - 13.00** Frokost
- 13.00 - 16.00** Den Kreative Platform II

Facilitatorerne på dagen kommer fra Forskningscentret for den Kreative Platform på Aalborg Universitet og Kreativitetslaboratoriet. De er alle eksperter i Den Kreative Platform med stor erfaring i at gennemføre kreative processer og idé-genererende møder ved både private og offentlige organisationer samt uddannelsesinstitutioner:

Christian Byrge. Christian er forsker i Radikal Nytænkning ved Aalborg Universitet og MSc. in Innovation and New Thinking. Han er specialist i at hjælpe organisationer med at skabe fremtidens produkter, processer og markedsmetoder, gennem udvikling af metoder og arbejdsformer, der gør det muligt at tænke NYT. Christian er kendt som en af Danmarks førende forskere inden for dette felt og er en efterspurgt konsulent. Christian er en entusiastisk formidler, der skaber koncentration, motivation og energi blandt tilhørere og deltagere. Christian er desuden forfatter til en række artikler og er medforfatter på bogen Den Kreative Platform

Rune Osmundsen. Rune har med afsæt i erhvervsøkonomi specialiseret sig i produktudvikling, nytænkning og kreative processer. I sit konsulentarbejde fokuserer han særligt på at hjælpe organisationer med at udvikle kreative miljøer, der muliggør nytænkning. Han er kendt som en dygtig procesleder, der forstår at bringe viden og principper fra forskellige fag i spil, når målet er nyskabelse. Rune er uddannet ved The Edward de Bono Institute for the Design and Development of Thinking, University of Malta, samt Aalborg Universitet.

Christian Sørensen. Christian Sørensen er netop hjemvendt fra University of Malta, hvor han har fulgt en master i kreativitet ved Institute for the Design and Development of Thinking. Christian er ekspert i 6 tænkehatte og lateral tænkning, som er de to mest anvendte kreativitetsmetoder på verdensplan. Han er en entusiastisk formidler og er både idéudvikler og processtyrer.

Målgrupper for konferencen

- Aktivitets- og projektledere, uddannelseskonsulenter samt organisations- og frivilligkonsulenter, som arbejder med kompetenceudvikling for frivillige.
- Undervisere og andre praktikere i organisationerne som tilrettelægger kompetenceudvikling for frivillige og ansatte.
- Organisatoriske beslutningstagere så som bestyrelsesmedlemmer og ansatte/frivillige ledere i frivillige sociale organisationer, samt andre med interesse for kompetenceudvikling af frivillige.

Tidspunkt og sted

Konferencen finder sted kl. 10.00 –16.00, onsdag d. 2. juni, 2010 i Mødecenter Odense, Buchwaldsgade 48, 5000 Odense.

Deltagerpris

Det koster 300 kr. pr. person at deltage i konferencen.

Tilmeldingsfrist

Tilmelding skal ske senest mandag d. 17. maj 2010. Konferencen har plads til 120 deltagere og tilmeldinger imødekommes efter "først-til-mølle"-princippet.

Tilmelding

Du kan tilmelde dig via centrets hjemmeside www.frivillighed.dk – se under "konferencer".

Spørgsmål

Spørgsmål vedrørende tilmelding eller konferencens praktiske afvikling kan rettes til kursussekretær Mie Hansen, tlf. 66146061 eller mbh@frivillighed.dk

Spørgsmål om konferencens faglige indhold kan rettes til konsulent Vibeke Bundgaard tlf. 66146061 eller vbu@frivillighed.dk



Center for frivilligt socialt arbejde

Center for frivilligt socialt arbejde er et landsdækkende videns-, kompetence- og udviklingscenter for det frivillige sociale arbejde. Centret arbejder for at fremme og støtte frivilligt socialt arbejde i Danmark, blandt andet gennem information, rådgivning, konsulentbistand, kurser og konferencer. Se mere på:

www.frivillighed.dk

Om Uddannelsespuljen

"Uddannelsespuljen for frivillige på det sociale felt" blev første gang oprettet i 1998 og er finansieret af Satspuljen. Uddannelsespuljen udmøntes af Center for frivilligt socialt arbejde. Formålet med Uddannelsespuljen i årene 2008 - 2011 er at kvalificere frivillige og deres støttefunktioner i det frivillige sociale arbejde, som er rettet mod brugerne.

Uddannelsespuljen støtter de frivillige sociale organisationer gennem tre forskellige støtteformer:

Støtteform A: Her kan frivillige sociale organisationer en gang årligt søge økonomisk støtte til egne uddannelsesaktiviteter

Støtteform B: Hvert forår og efterår udsender Center for frivilligt socialt arbejde et kursuskatalog med en lang række kurser, temaaftner og netværk. Kurserne er gratis. I kataloget kan man også læse om hvordan man kan få et kursus til lokalområdet eller opnå netværksstøtte.

Støtteform C: For de, der arbejder med kompetenceudvikling af frivillige i det frivillige social arbejde, er der også en række tilbud, bl.a. kurser (udbydes i kataloget), netværk for uddannelseskonsulenter, rådgivning og gratis konsulentbistand af centrets uddannelseskonsulenter. Uddannelseskonferencen hører formelt set også til under støtteform C.